Beberapa idea tasawuf dalam syair Hamzah Fansuri (Melayu) dan Ibrahim Hakki Erzurumlu (Turki Uthmani). Dalam Muhamaad Bukhari Lubis (peny). *Persuratan Islam*. Kuala Lumpur: Dewan Bahasa dan Pustaka.

Muslim, Abu al-Husayn Muslim bin al-Hujjaj bin Muslim al-Qusyayri. *Sahih Muslim bi Syarh al-Nawawi*. 1347H/ 1929M. Cet. Pertama. Beirut: Dar al-Ihya' al-Turath al-'Arabi.

R.A. Nicholson. 1951. *Al-Sawfiyyah fi al-Islam*. Terj. Nur al-Din Syaribah. Kaherah: Maktabah al-Khanji.

Sa'id 'Abd al-'Azim. 2007. *al-Sawfiyyah: al-Wajh al-'akhar*. Iskandariah: Dar al-Iman.

Sa'id Hawwa. Tanpa Tarikh.